nás, prosíme, ve své lásce, abychom podle příkladu blaženého opata Jana, dosáhli od tebe odpuštění a pokoje, když odplácíme dobrým za zlé a požehnáním za zlořečení. Prosíme o to skrze ...

Deus, auctor pacis et amátor, quem nosse vívere, cui servíre regnáre est, † nos in tua, quæsumus, caritate confírma, * ut beáti, Joánnis abbátis exémplo, redéntes bonum pro malo et benedictiónem pro maledícto, † véniam a te consequámur et pacem. Per Dóminum ...

13. ČERVENEC

Sv. Jindřicha

ORACE

Bože, tys naučil svatého Jindřicha moudře vládnout a z pozemského vladařství jsi ho povolal do věčné slávy; dej nám na jeho přímluvu, ať uprostřed proměn tohoto světa naplníme i my své poslání a s čistou myslí směřujeme k tobě. Prosíme o to skrze ...

Deus, qui beátum Henricum, grátiaē tuæ ubertate prævéntum, † e terréni cura regíminis ad supérna mirabíliter erexísti, * ejus nobis intercessióne largíre, † ut inter mundánas varietates puris ad te méntibus festinémus. Per Dóminum ...

14. ČERVENEC

Bl. Hroznaty, mučedníka

ORACE

Bože, tys ukázal blahoslavenému Hroznatovi cestu od světského přepychu k následování kříže, a on se z lásky k tobě vzdal všeho majetku a dal v oběť svůj život; dej, ať se řídíme příkladem jeho lásky a statečnosti a spolu s ním dosáhneme věčné slávy v nebi. Prosíme o to skrze ...

Deus, qui beátum Hróznatam e sáeculi pompis ad crucis sequélam transtulísti, eúmque pro tui nóminis glória ómnia sua trádere suámque ánimam pónere fecísti: † præsta, quæsumus, * ut, ejus caritátis et fortitúdinis exémpla sectántes in terris, † cum ipso coronári mereámur in cœlis. Per Dóminum ...

15. ČERVENCE

Sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve

ORACE

Všemohoucí Bože, veď nás, ať následujeme svatého biskupa Bonaventuru, jehož narození pro nebe dnes slavíme: ať usilujeme o poznání tvé pravdy a naše láska k tobě ať stále roste. Prosíme o to skrze ...

Da, quæsumus, omnípotens Deus, * ut, beáti Bonaventúræ epíscopi natalícia celebrántes, et ipsíus proficiámus eruditíone præclára, † et caritátis ardórem iúgiter æmulémur. Per Dóminum ...

16. ČERVENCE

Panny Marie Karmelské

ORACE

Prosíme tě, Bože, ved' nás k dokonalejší modlitbě, abychom na přímluvu a pod ochranou blahoslavené Panny Marie stále stoupali cestou, která vede ke Kristu. Neboť on s tebou v jednotě Ducha svatého ...

Adjúvet nos, quæsumus, Dómine, gloriósæ Vírginis Mariæ intercésio veneránda, * ut, ejus muníti præsídiis, † ad montem, qui Christus est, perveníre valeámus. Qui tecum ...

17. ČERVENEC

Bl. Česlava a sv. Hyacinta, kněží